maiori consulto. 

V. Qui Poenitentiarii munus cum laude sexennium ad

ministrari nt , nomen et gradum Ex-custodis in sua quisque 

provincia obtineant: qui vero id ipsum praestiterint ultra 

sexennium, Definitarum generalium erit decernere, quibus 

privilegiis ornandi sint. 

Haec statuimus, non obstantibus, licet speciali mentione 

aut derogatione d ign i s , in contrarium facientibus quibus

cumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x v n Septembris 

anno MCMVII, Pontificatus Nostri quinto. 

P I U S PP. X 

MOTU PROPRIO 
De Familia Fratrum Minorum Neapoli ad Sanctae Clarae 

commorantium reformanda. 

PIUS PP. X 

In domibus Ordinum religiosorum illud permagni sane 

refert, sanctarum, quibus reguntur, legum vigere observan

tiam : cum qua, non solum magna christiani populi utilitas, 

36 Motu Proprio 

sed ipsa sodalium sempiterna salus coniungitur. Hanc Nos 

tam necessariam laudem cum apud Fratres Minores , qui 

Neapoli ad Sanctae Clarae commorantur, desiderari iam no

l imus, Apostolici officii conscientia, atque etiam peculiari 

e rga eos dilectos filios caritate impulsi, quae sequuntur de

cernimus, edicimus : 

I. Neapolitanum Fratrum Minorum coenobium, perinsi

gni monasterio atque aedi Sanctae Clarae continens, proxime 

et omnino potestati Ministri generalis Minorum subiectum 

esto. Salva tamen iura sint Archiepiscopi Neapolitani pro 

ea, quam habet, secundum statuta canonum , auctoritatem 

ordinariam et delegatam in Religiosos exemptos, praesertim 

qui Monialibus, solemni ritu Deo devotis et clausurae lege 

obstrictis, sacri muneris officia praestant. 

II. Ministri generalis erit: ex consulto Definitarum ge 

neralium Guardianum coenobii pro tempore et instituere 

et removere; sodales , quotquot ei coenobio et monasterio 

opus fuerint, tum sacerdotes tum laicos, de quibuslibet Ita

liae provinciis evocatos, praeceptivis litteris in idem coeno

bium destinare ; eosdem, nullo excepto, per se aut per alium 

pro potestate invisere, corrigere ad frugem, si res postula

ver i t , atque etiam in suam quemque provinciam remittere. 

III. Coenobii sodales , omnes ad unum, perfectam vitae 

communitatem inter se, sine mora, instituant. Itaque quid

quid pecuniae, quoquo titulo, singuli acqu i s ive r i t aut acqui-

situri s int , omne quamprimum in manus tradant Syndici 

Apostol ici . Hic sibi tradita in acervum congeret, de quo vi

ctum vestitumque communem ceterasque res, Praepositi sen

tentia, necessarias comparanda curabit. Pecuniam vero reti

nere aut contrectare aut quidquam in eam sibi arrogare iuris, 

nulli e sodalibus quaquam de causa fas esto, ne si legiti

mam quidem veniam alias impetrant. 

IV. Iidem praeterea sciant suas esse partes, ut franci-

scanam vivendi regulam, constitutiones generales Ordinis, 
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statuta peculiaria quae Defiñitorium generale ediderit, in

violate servent ; ut Officium divinum in choro statis horis 

persolvant; denique ut munia faciant omnia, quae in quovis 

rite constituto coenobio Ordinis fieri, ius est. 

Quaecumque hoc Motu Proprio statuta sunt, nullo unquam 

tempore de subreptionis aut obreptionis, sive intentionis No

strae vitio, aliove quovis defectu notari vel impugnari posse; 

sed semper ab omnibus, ad quos pertinent, inviolabiliter ob

servari debere, decernimus ; contrariis non obstantibus qui

buscumque, etiam speciali mentione dignis, quibus ex ple

nitudine potestatis quoad praemissa expresse derogamus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xvn Septembris 

anno MCMVII, Pontificatus Nostri quinto. 

P IUS PP. X 

s ^ ^ z _ 

EX SECRETARIA BREVIUM 

Pontifex laudat Collegium Americanum Lovanii in Belgio oc
casione quinquagesimi anni ab erectione. 

PIUS PP. X 

AD FUTURAM REI MEMORIAM 

In hac Beati Petri Principis Apostolorum Cathedra, nullis 

quidem meritis Nostris, divinitus collocati, ad pia potissimum 

instituta, in quibus adolescentes in Ecclesiae spem succre-

scentes, liberalibus disciplinis simul ac religiosa pietate im

buuntur, paterno ac vigili studio oculos mentis Nostrae con

vertimus; et quae caeteris praestare noscamus, tum alumno

rum frequentia ac dil igentia, cum assidua bonorum operum 

exerci tat ione, ea debito laudum praeconio libenti quidem 

gratoque animo prosequi satagimus. Frugifera haec inter in-
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stituta pluribus nominibus optime de re sacra meri ta, iure 

meritoque accensendum est Col legium Americanum Lovanii 

in Belgio anno 1857 erectum, ad finem excipiendi e variis Eu 

ropae nationibus iuvenes, illosque ita erudiendi, ut inde novi 

ad Foederatos Amer icae Septentrionalis Status, divini verbi 

praecones solvant. Col legium enim illud maxima brevi fa

vente D e o incrementa habuit. Et sane ab eodem plus quam 

quingenti prodierunt missionarii, qui religionis provehendae 

studio flagrantes, neque laboribus fracti, neque adversis rebus 

defatigati, sed ad pretiosam usque in conspectu Domini san

guinis effusionem pro Christi fide parati, uberrimos in D o 

minico agro excolendo fructus perceperunt. In omnes vel 

longo terrarum spatio dissitas Foederatorum Statuum A m e 

ricae Septentrionalis regiones, exivit sonus eorum, auctaque 

feliciter in illis partibus Christi re , missionariorum eorum

dem actuosi zeli, ac germanae fidei, nec non immutati e rga 

Romanam Cathedram obsequii miranda ibidem testimonia 

suppetunt. Nunc autem cum hoc anno quinquagesimo sese 

vertat a primaeva Collegii ipsius erect ione, placet Nobis 

votis annuere Antistitis Convingtoniensis Praesidis Commis

sionis Episcoporum Americanorum memorati Col legi i regi

mini praepositae, atque auspicatissima eadem occasione pro

pensae Nostrae voluntatis sensus significare. Etenim hac tem

pestate , qua tot tantaque mala videt lugetque christianus 

orbis, gratum Nobis est, exantlatos pro vera fide propaganda 

labores celebrare, ut alii ad imitationem exci tentur , atque 

egreg ia missionariorum facinora studeant aemulari, ne quid 

catholicum nomen detrimenti capiat, sed disiectis hostium 

molit ionibus, novo Christi Redemptoris religio splendore 

renideat. Itaque hortamur ipsius Collegii doctores et alumnos, 

ut stent in fide constantes, nunquam a proposito sibi fine 

deflectant, sed maiorum vestigiis insistentes, omni ope stu

deant, ut Amer icae Septentrionalis regiones evangelicis prae

conibus abundent. Propterea precamur bonorum omnium au-
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nitorem D e u m , ut ipsum Collegium fortunet propitius, ut 

illius moderatores, doctores, alumnos et benefactores, pecu

liaribus misericordiae suae gratiis complectatur; atque interim 

-coelestium munerum auspicem, Nostraeque benevolentiae te

stimonium , Americani praefati Collegii moderatoribus, do

ctoribus, alumnis et benefactoribus quos recensuimus, A p o 

stolicam benedictionem paramanter impertimur. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, 

-die XIX Iulii M C M V i i , Pontificatus Nostri anno quarto. 

R. Card. MERRY DEL V A L a Secretis Status. 

- » - > < S X r * -

EX SECRETARIA S T A T U S 

Litterae ad Episcopos Galliae circa taxam pro sacro cultu. 

Monseigneur, 

Je m'empresse de porter à la connaissance de Votre Gran

deur les nouvelles instructions que Sa Sainteté a j ugé op

portun de donner aux évêques français, au sujet du denier 

du culte. 

Le Saint-Père reconnaît la nécessité de cette organisation, 

en vue de subvenir à l'entretien du culte et aux besoins de 

ses ministres, privés de leurs ressources par l'injuste loi de